БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«№ » ноябрь __20̂ й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0?» ноября 20^г.

Об установлении публичного сервитута на
земельный участок, находящийся на
территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Государственного унитарного предприятия
Республики Башкортостан «Уфаводоканал» (вх. № 24486 от 13.08.2024г.), в
соответствии с п.6 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут в целях реконструкции, капитального

ремонта участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными
объектами: сети водоснабжения от дома № 10/1 по ул. Бехтерева далее по ул.
Коллективная до водопроводного колодца по ул. Коммунистической, 157, в
соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута площадью
2533 кв. м.

3.Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с
кадастровыми номерами: 02:55:010904:112, 02:55:010903:51, 02:55:010907:5,
02:55:010908:2986, 02:55:010906:34.

4. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет.
5. Государственному унитарному предприятию Республики

Башкортостан «Уфаводоканал» направить правообладателям земельных
участков, которые пересекают границы публичного сервитута:

5.1. проект соглашения об установлении публичного сервитута в двух
экземплярах;

5.2. сведения об утвержденных границах публичного сервитута или
выписку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута
применительно к земельному участку правообладателя, с которым заключается
соглашение;

.2

5.3. отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством
Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определешхя
размера платы за публичный сервитут.

6. Государственному унитарному предприятию Республики
Башкортостан «Уфаводоканал»:

6.1. обратиться в Министерство земельных и имущественных отношений
Республики Башкортостан для определения порядка расчета и внесения платы
за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, Администрацию
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в отношении
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности;

6.2. привести земельный участок в состояние, пригодное для его
использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50
Земельного кодекса Российской Федерации.

7. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем
пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в
филиал ППК «Роскадастр» по Республике Башкортостан настоящее
постановление с приложением схемы расположения земельного участка, в том
числе с использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия.

8. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс - службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан P.P. Мавлиев

3

Схема к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
№ 1874 о т « 07 » 11. 2024г.

Масштаб 1: 1700
И спользуем ы е условны е знаки  и обозначения:
-  граница устанавливаемого публичного сервитута
-  граница кадастрового квартала;
-  граница объекта водопроводной сети;
-  граница земельного участка по сведениям ЕГРН,

• -  характерная точка устанавливаемого публичного сервитута.

4

Обозначение
характерных
точек границ

В целях реконструкции, капитального ремонта участков
(частей) инженерных сооружений, являющихся линейными

объектами: сети водоснабжения от дома № 10/1 по ул.
Бехтерева далее по ул. Коллективная до водопроводного

колодца по ул. Коммунистической, 157

X Y
1 2 3
1 656283,81 1360422,50
2 656307,15 1360412,25
3 656323,89 1360427,28
4 656343,09 1360427,93
5 656363,43 1360409,89
6 656391,06 1360407,32
7 656414,77 1360384,93
8 656436,38 1360337,34
9 656450,84 1360341,79
10 656460,62 1360351,80
11 656475,05 1360343,75
12 656479,92 1360352,48
13 656458,81 1360364,27
14 656445,47 1360350,60
15 656441,85 1360349,48
16 656423,06 1360390,85
17 656395,42 1360416,96
18 656367,62 1360419,55
19 656346,74 1360438,07
20 656319,92 1360437,15
21 656305,27 1360424,00
22 656297,59 1360427,37
23 656298,05 1360428,27
24 656289,17 1360432,86
1 656283,81 1360422,50

S= 2533 кв. м.